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Gmina Pęcław zakończyła dwie 
ważne dla mieszkańców inwesty-
cje drogowe.

Już przejezdne
Przebudowano drogę do wału 

w Wietszycach. Na długości 812 metrów 
wykonano podbudowę drogi i położono 
nawierzchnię z betonu asfaltowego. Koszt 
tej inwestycji, to 277 tys. zł.

Ponad pół miliona złotych kosz-
tował z kolei remont drogi Droglowice 
– Wojszyn. Na odcinku dwóch kilometrów 
położono nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego. Inwestycja znakomicie po-
prawiła warunki komunikacyjne na tej 
trasie.

(red)

Nowoczesne boisko w Białołęce może być powodem dumy  
dla mieszkańców i władz Gminy Pęcław.

Hala gotowa
Gmina Radwanice zajęła drugie 
miejsce w rankingu „Europejski 
samorząd” w kategorii gmin 
wiejskich – poinformował dziennik 
„Rzeczpospolita”.

Sukces Radwanic
Kiedy w lipcu ubiegłego roku 

,,Rzeczpospolita” opublikowała po raz 
pierwszy ranking ,,Europejski samo-
rząd”, wśród 100 najbardziej aktywnych 
i skutecznych gmin wiejskich, wyko-
rzystujących fundusze unijne, Gmina 
Radwanice znalazła się na 14 miejscu  
w kraju, natomiast zajęła pierwszą lokatę 
w województwie dolnośląskim. 

W kolejnym rankingu było dużo 
lepiej. Jak dowiedzieliśmy się z informacji, 
opublikowanej 19 lipca 2011 r., w „Euro-
pejskim samorządzie” Gmina Radwanice 
zajmuje już znakomite, drugie miejsce w 
kraju i – po raz kolejny – pierwsze w woje-
wództwie. To olbrzymi sukces. Gospoda-
rzom gminy serdecznie gratulujemy.

(red)

To pierwsza tego typu inwestycja w gminie Pęcław – przedsięwzięcie ma więc cha-
rakter historyczny. Hala przy Zespole Szkół w Białołęce jest nowoczesnym obiektem, przy-
stosowanym do rozgrywania w nim meczów zarówno piłki nożnej, jak i koszykówki. Cały 
budynek ma powierzchnię 972 m kw. Na parterze znajduje się kompletnie wyposażone boisko  
o powierzchni 564 m kw. Obok umieszczono kompleks szatni sportowych z węzła-
mi sanitarnymi. Całości dopełniają ogólnodostępne sanitariaty, pokój nauczycieli  
i magazynek sprzętu sportowego.

Rozgrywkom będą mogli towarzyszyć kibice: na antresoli znajdują się trybuny 
dla 120 widzów. Koszt całej inwestycji, to 2 mln zł.

(red) 

Otwarcie hali było pięknym elementem zakończenia ubiegłego roku szkolnego.
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Od wydawcy
Z nadzieją, że potrafimy zaspo-

koić zainteresowanie sprawami naszego 
regionu – oddajemy w Państwa ręce 
pierwszy numer naszego pisma. 

 „Jedność” tytułem nawiązuje do 
swojego poprzednika, Informatora Powia-
tu Polkowickiego. Nie jest tak bez powodu: 
chcemy kontynuować misję, którą pełnił 
miesięcznik tak dobrze znany mieszkań-
com gmin zagłębia miedziowego.

Chcemy pomóc lepiej im się 
poznać – przedstawić sprawy ważne dla 
naszych sąsiadów, informować o działa-
niach samorządowców, wyjaśniać zawiłe 
niekiedy kwestie lokalnej polityki. Tak, 
jak w życiu – będziemy pisać i o istotnych 
problemach, i o sprawach drobnych. Nie 
nam osądzać, który temat powinien być 
dla naszych Czytelników najważniejszy. 
Liczymy jednak na Państwa pomoc. 
Na maile, telefony i listy. Na Państwa 
komentarze i podpowiedzi – dzięki nim 
kolejne numery naszej „Jedności” mogą 
być ciekawsze. Zapraszamy do współpracy 
zbieraczy i hobbystów – chętnie opiszemy 
ich pasje. Jesteśmy przekonani, że obok 
nas żyje wielu mądrych, ciekawych lu-
dzi, których warto przedstawić. Swoimi 
działaniami lub wspomnieniami mogą 
wzbogacić życie każdego z nas.

Cieszymy się, że idea, która przy-
świeca naszym planom wydawniczym 
zyskała aprobatę władz samorządowych. 
Zarówno w starostwie, jak i urzędach 
gmin zapewniano nam pomoc w groma-
dzeniu materiałów prasowych. Bez takiej 
współpracy trudno byłoby przygotować 
nie tylko pierwszy, ale i sto pierwszy 
numer pisma. Z niecierpliwością myśli-
my już o tym, jak ten 101 numer będzie 
wyglądał.

Małgorzata Somerfeld-Lasko.

Dobiegają końca prace związane z wymianą opraw latarni przy 
zmodernizowanej niedawno ulicy Młyńskiej w Polkowicach. Będzie to 
kolejna ulica w mieście, przy której zainstalowane zostaną energoosz-
czędne latarnie leadowe.

Czas na lampy
Koszt wymiany opraw latarni sięgnął niemal 54 tys. zł. To kolejna taka inwe-

stycja w mieście. Obecnie energooszczędne latarnie można też zauważyć np. na rondzie 
Polskiej Niezapominajki. Przy modernizacji ulicy Młyńskiej wykorzystano nowoczesne 
i ekologiczne rozwiązania, takie jak wmontowane w podłożu elementy świetlne zasila-
ne energią słoneczną (tzw. oznakowanie aktywne). Oznakowanie to powstało w kilku 
miejscach przy przejściach dla pieszych. Wszystko po to, aby poprawić bezpieczeństwo 
i poprawić widoczność znaków ostrzegających kierowców o zbliżającym się przejściu 
dla pieszych. 

(KOK)

Koszt inwestycji związanej z przebudową ulicy Młyńskiej przekroczył 3 mln zł. 
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Drogowe inwestycje trwają.  
W urzędzie gminy niedawno rozstrzy-

gnięto przetargi na remonty trzech 
kolejnych dróg.

Wydawca: Pracownia Ceramiki Unikatowej 
CERAMIKON – Małgorzata Somerfeld-Lasko, 
ul. Sucharskiego 28, 59-100 Polkowice 
e-mail: info@ceramikon.com.pl 

tel. 504 761 598,  
Redaktor Naczelny: Julita Nikodem   
Redaktorzy: Mirosława Bożyńska, Konrad Kaptur 
Redaktor techniczny: Piotr Lasko 
Reklamy, ogłoszenia: tel. 504 761 598,  
e-mail: info@ceramikon.com.pl 
Nakład: 10.000 egz. ; wydawnictwo bezpłatne.

Pytanie konkursowe: Jakie zabiegi na 
twarz poleca po lecie pani Katarzyna 

Kołecka z salonu „Glamour”?
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Konkurs 
Salon piękności „Glamour” w Polkowicach zachęca naszych Czytelników do 

udziału w konkursie tematycznym. Wystarczy odpowiedzieć prawidłowo na jedno 
pytanie, by wziąć udział w losowaniu atrakcyjnej nagrody. Jest nią – ufundowany 
przez Salon – bezpłatny dowolny zabieg kosmetyczny, opisany w tym numerze naszego 
miesięcznika. 

Treść pytania konkursowego znajduje się na jednej ze stron wewnątrz pisma. 
Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres e-mailowy: iga.h@ceramikon.com.pl 

do 10 września 2011 r. 
Spośród autorów prawidłowych odpowiedzi zostaną wylosowane trzy nagrody. 

Zwycięzców powiadomimy telefonicznie. 

Odkryj piękno po lecie 

Łemkowska Watra na Obczyźnie odbyła się w tym roku po raz trzydzie-
sty pierwszy. Honorowy patronat nad imprezą objął Wojewoda Dolno-
śląski Marek Skorupa.

Dobra zabawa 
w Michałowie

W pierwszy weekend sierpnia na 
scenie amfiteatru w Michałowie można
było usłyszeć i poczuć kulturę łemkow-
ską.

Na te dwa dni w powiecie polko-
wickim gościli mieszkańcy wielu zakąt-
ków Europy: Polski, Słowacji, Ukrainy, 
Chorwacji i innych krajów. Do Michałowa 
zjechała młodzież i starsi, aby choć raz w 
roku spotkać się na krótko ze znajomymi, 
rodziną i sąsiadami. I przypomnieć sobie 
tu, wśród michałowskich lasów, swoje 
obyczaje, śpiew i kulturę przodków. „Na 
obczyźnie” – bo przecież nie jest to zie-
mia historycznie związana z Łemkami. 
Zamieszkiwali oni niegdyś Beskid Niski. 

Dzięki Stowarzyszeniu Łemków „Łem-
kowska Watra” jest jedną z największych 
międzynarodowych artystycznych imprez 
kulturalnych w powiecie. Przez dwa dni 
na scenie można było usłyszeć wiele kapel 
i zespołów muzycznych, które często tu 
zaczynały przygodę z muzyką. 

Centralnym punktem Watry 
– poza sceną – była oczywiście… watra, 
czyli ognisko. W Michałowie tradycyjnie 
rozpalone przez najstarszego mieszkańca 
wsi. Ogień płonął przez cały czas trwania 
imprezy. Jej uczestnicy już tęsknią za ko-
lejnym spotkaniem.

(red)

łojotoku, zwężenie porów, wygładzenie 
skóry, spłycenie zmarszczek i blizn potrą-
dzikowych oraz rozjaśnienie przebarwień. 
Mikrodermabrazja jest bezbolesna, trwa 
około godziny, pozostawia skórę idealnie 
gładką, bez podrażnień.

Peeling kawitacyjny to zabieg 
bezbolesnego oczyszczania twarzy z wy-
korzystaniem wibracji ultradźwiękowych. 
Pozwala na dokładne usunięcie nadmiaru 
serum, zaskórników i innych zanieczysz-
czeń skóry. Wygładza, nawilża i zmiękcza 
naskórek, rozjaśnia przebarwienia i spłyca 
zmarszczki. Działa kojąco i regenerująco. 
Zabieg trwający 15 – 20 minut kończy się 
zaaplikowaniem ampułki nawilżającej.

Peeling kwasami owocowymi 
AHA polecany jest dla cer wszystkich 
rodzajów i w każdym wieku, ze skłonno-
ścią do przebarwień, z bliznami potrą-
dzikowymi, łojotokiem, rozszerzonymi 
porami, nadmiernie zrogowaciałych, 
pozbawionych elastyczności i blasku, ze 
zmarszczkami i bruzdami. Skóra po zabie-
gu jest wyraźnie nawilżona, wygładzona, 
zmarszczki ulegają spłyceniu, następuje 

rozjaśnienie i wyrównanie kolorytu,  
a także poprawa konturu twarzy.

Pani Katarzyna Kołecka z salonu 
„Glamour” szczególnie poleca eksfo-
liację z użyciem kwasu migdałowego. 
Ma on szersze spektrum działania niż 
kwasy owocowe, skóra po peelingu nie 
jest podrażniona, nie łuszczy się. Duży 
plus stanowi możliwość wykonywania 
zabiegów przez cały rok, nawet latem. 
Zakres stosowania poszerzony jest o cery 
z trądzikiem pospolitym z obecnością 
zaskórników, z rozszerzonymi naczynia-
mi krwionośnymi, a nawet dotkniętych 
trądzikiem różowatym.

Po wszystkich peelingach należy 
bezwzględnie pamiętać o nakładaniu na 
twarz kremu z wysokim filtrem UV.

(iga.h)

Katarzyna Kołecka jest absolwentką 
prestiżowej szkoły wizażu w Warszawie 
oraz szkoły kosmetycznej; jest laureat-

ką znaczących konkursów (m.in. 
otrzymała statuetkę „Złotej Nefretete” 
– osobowość roku w kosmetyce 2008).

Skóra straciła elastyczność, pogłę-
biły się zmarszczki, zauważamy zaskór-
niki, a także niechciane piegi i przebar-
wienia. Cera jest wyraźnie odwodniona 
i przesuszona. Potrzebuje pomocy. Okres 
powakacyjny to dobry czas na wizytę  
w salonie kosmetycznym.

Pani Katarzyna Kołecka, która 
w pawilonie „Danusia” w Polkowicach 
prowadzi salon piękności „Glamour” dla 
skóry twarzy po lecie szczególnie poleca 
peelingi mechaniczne (mikrodermabrazję 
diamentową i peeling kawitacyjny) oraz 
chemiczne (z użyciem kwasów owocowych 
i kwasu migdałowego).

Czym są te obcobrzmiące za-
biegi?

Mikrodermabrazja diamentowa 
jest metodą mechanicznego ścierania 
zrogowaciałego naskórka,  warstwa po 
warstwie, za pomocą urządzenia ssące-
go, które jest zakończone diamentową 
głowicą – wyjaśnia specjalistka. – Zabieg 
prowadzi do intensywnego powstawania 
nowych komórek skóry, a tym samym 
jej odnowy. Mikrodermabrazja pomaga 
uporać się z takimi problemami, jak 
trądzik, zaskórniki, przebarwienia czy 
drobne zmarszczki. Zauważamy poprawę 
kolorytu i elastyczności, zmniejszenie 

Uwielbiamy wakacyjne słońce. Po powrocie z urlopu dokonujemy 
bilansu zysków i strat, jakie poniosła nasza skóra. Co prawda jesteśmy 
opaleni, ale promienie UV powodują przedwczesne starzenie.  
Mamy to wypisane na twarzy.
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Grębocice i Przemków podzieliły się trofeami najbardziej prestiżowego 
turnieju w naszym powiecie.

Puchary rozdane
II Turniej o puchar Zarządu 

Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
był imprezą bardzo udaną. I to nie tylko 
dlatego, że dopisała pogoda i kibice. Przede 
wszystkim nie zawiedli zawodnicy. Grali 
z wielkim zaangażowaniem i dostarczyli 
wszystkim wielu emocji. I to w obu katego-
riach. Okazało się, że oldboje mogą i chcą 
walczyć z zapałem nie mniejszym, niż ich 
młodsi koledzy.  

Do rywalizacji przystąpili repre-
zentanci Gaworzyc, Grębocic, Jerzmano-
wej, Pęcławia, Polkowic, Przemkowa oraz 
Radwanic.

Do finałowego spotkania zakwa-
lifikowały się drużyny z Grębocic i Prze-
mkowa. Faworytem wydawali się piłkarze 
z Grębocic, którzy w dwóch poprzednich 
meczach strzelili 8 bramek. Przemkowia-
nie trafili wcześniej na wolny los i rozegrali
tylko jedno spotkanie, strzelając dwa gole. 
Finał był jednak jednostronny. Drużyna  
z Przemkowa udowodniła, że jest najlepsza 
umieszczając piłkę w bramce rywala aż  
6 razy! Wygrana w turnieju i zdobycie pu-
charu to nie wszystkie laury, jakie zdobyła 
drużyna z gimnazjum w Przemkowie. Pa-
weł Gbiorczyk został uznany najlepszym 
bramkarzem turnieju, a Krzysztof Drzazga 

zdobył tytuł Króla Strzelców. Zawodnicy  
z Gimnazjum w Grębocicach, mimo po-
rażki w finale, też mieli powody do zado-
wolenia. Ich zawodnik, Kacper Gil, został 
uznany za najlepszego piłkarza turnieju.

Wśród oldbojów przebieg turnie-
ju był podobny. Do finałów awansowały
drużyny tych samych miejscowości. Jed-
nak zawodnicy z Grębocic postanowili 
widocznie  zrewanżować się za przegraną 
młodszych kolegów. Mecz był bardzo 
zacięty i zakończył się rezultatem 0:0. 
Rozstrzygały rzuty karne. I tutaj lepsi 
okazali się piłkarze z Grębocic – wygrali 
5:4 i puchar trafił do ich rąk.

Nagrody i puchary wręczali 
członkowie Zarządu Związku Gmin Za-
głębia Miedziowego: Emilian Stańczyszyn, 
Sabina Zawis, Jacek Szwagrzyk, Roman Ja-
błoński, Artur Jurkowski, Wiesław Wabik, 
Stanisław Pępkowski oraz Marek Tramś.

Opinie uczestników i zawodni-
ków były zgodne: świetna impreza. Dru-
żyny zapowiedziały, że za rok na pewno… 
wygrają.  Organizatorów taki sportowy 
duch walki bardzo ucieszył: wszyscy otrzy-
mali zaproszenie na kolejny turniej.

(DS).
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Wielopokoleniowe zespoły i orkiestry zaprezentowały się  
w przemkowskim Parku Miejskim.

Rodzinne muzykowanie
II Przegląd zespołów ludowych, 

orkiestr dętych i kapel z terenu Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego okazał się 
barwną, cieszącą oczy i uszy, imprezą 
plenerową. Mieszkańcom regionu zapre-
zentowali się: Kapela „Mała Bukowina”, 
Zespół Górali Czadeckich „DAWIDEN-
KA”, Orkiestra Dęta OSP Kwielice, Zespół 
„Polne Maki”, Zespół Folklorystyczny 
„Jaczowiacy”, Kapela „Jaczowiacy”, Kapela 
„Michały”, Zespół Śpiewaczy „Pęcławian-
ki”, Zespół ludowy „Podolanki”, Zespół 

ludowy „Kalina”, Przemkowska Orkiestra 
Dęta, Zespół ludowy „Marzenie”, Zespół 
ludowy „Swojacy”, Kapela „Contrast”. 

Przegląd został zorganizowany 
przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowe-
go. Uroczystego otwarcia dokonała Sabina 
Zawis – Wójt Radwanic. 

Na naszym terenie mieszkają 
przybysze z całego kraju. Kultywo-
wanie ich tradycji jest bardzo cen-
ne. Udział tylu grup, świadczy o tym,  
że zwyczaje i tradycja muzykowania są 

wciąż żywe. Cieszy przede wszystkim to, 
że w zespołach ludowych jest dużo osób 
młodych. Najmłodszy wykonawca liczył 
sobie 5 lat i czuł się na scenie bardzo swo-
bodnie. Najstarszy uczestnik, mimo 75 lat,  
nie sprawiał wrażenia, że muzykowanie 
mu się znudziło. Wszyscy wykonawcy 
zachwycali barwnymi strojami, dużym 
zaangażowaniem i przebogatym reper-
tuarem. Wykonywano najpopularniejsze 
tańce krakowiaki, trojaki czy kujawiaki 
oraz pieśni folklorystyczne i inne.

– To fantastyczne widowisko 
– mówili widzowie. – Nie zdawaliśmy 
sobie sprawy z tego, z jaką różnorodnością 
tradycji ludowych można się u nas spotkać. 
I jak można wspólnie, całymi rodzinami 

grać, śpiewać i tańczyć. Mamy nadzieję,  
że takich imprez będzie u nas więcej.

Przeglądowi towarzyszyły liczne 
atrakcje dla widzów. Organizator nie za-
pomniał o najmłodszych dzieciach, które 
przyszły z rodzicami na niedzielny prze-
gląd. Na pociechy czekały liczne atrakcje 
specjalnie dla nich przygotowane, takie jak  
dmuchane zamki i ślizgawki.

Na zakończenie przeglądu z rąk 
przedstawicieli Zarządu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego, wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe statuetki  
i dyplomy. Każdy zespół otrzymał także 
za udział nagrodę pieniężną.

(DS).

Przedstawiciele zespołów biorących udział w festiwalu. Jaczowiacy w tanecznym korowodzie.

...pięknie grały zachwycając urodą. Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej Kwielice.

Zespół „Marzenie” Zespół „Kalina”
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Świątynia,  
jak nowa

Dzięki dotacjom – głównie sa-
morządowym – można było rozpo-
cząć remont elewacji tego zabytkowego  
i niezwykle cennego obiektu architektury 
sakralnej. Prace obejmują m.in. renowację 
unikalnych sgrafitto(zdobią one nie tylko
elewację kaplicy ale również kruchtę i bra-
mę) oraz płyt epitafijnych. Prace wycenio-
no na ponad 275,5 tys. zł. Ponad połowę 
tej kwoty – aż 190 tys. zł – przekazała na 
konserwację kościoła p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Gmina Grębocice, dotację  
(25 tys. zł) ofiarował Powiat Polkowicki
oraz samorząd województwa (70 tys. zł).  

(embe)

Jeszcze w tym roku Gmina Grębocice   zakończy kil-
ka znaczących inwestycji. Niektóre obiekty już cieszą 
mieszkańców, inne szybko pną się w górę. 

Budowlane lato

Największym przedsięwzięciem 
jest – rozpoczęta w stczniu – budowa no-
wego gimnazjum w Grębocicach. Szkoła 
nosi imię Jana Nowaka Jeziorańskiego, 
a samorządowcy zapewniają, że obiekt 
będzie godny swojego patrona, wielkiego 
Polaka i patrioty. Wewnątrz dwukondy-
gancyjnego budynku znajdzie się zadaszo-
ne atrium oraz kilka stref odpoczynku dla 
uczniów (w tym 165 m kw. tarasów), biblio-
teka z czytelnią oraz świetlica z zapleczem  
i antresolą. Według projektu całkowita 
powierzchnia szkoły wyniesie 5075,41 
m kw. Inwestycja, wyceniona na ponad 
14 mln 165 tys. zł, będzie sfinansowana 
z budżetu gminy. 

Nowe gimnazjum, to nie jedyne 
oświatowe przedsięwzięcie w gminie  
w tym roku. W Rzeczycy trwają równo-
cześnie prace na dwóch placach: Zakład 
Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „Pła-
tek” z Gwizdanowa prowadzi przebudowę 
boiska sportowego, zaś przy tutejszej 
Szkole Podstawowej pod okiem Zbigniewa 
Kłosa ze Wschowy jak na drożdżach rośnie 
nowa biblioteka. 

Boisko ma być gotowe w poło-
wie października br., choć jego walory  
w pełni będziemy mogli podziwiać przy-
szłą wiosną – gdy już urośnie na nim mu-
rawa. Tymczasem jeszcze przed nastaniem 
kalendarzowej zimy do użytku ma zostać 
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Siedemnastowieczny kościół  
w Szymocinie odzyskuje dawny blask. 

Już po projekcie widać, że nowe gimnazjum w Grębocicach będzie prezentować się okazale i nowocześnie.
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Truje,  
więc trzeba 
usunąć

Jest praktycznie niezniszczalny a 
dla zdrowia człowieka może być zabójczy. 
Mowa o bardzo popularnym jeszcze 20-30 
lat temu materiale budowlanym – azbe-
ście, ale również o odpadach, które ten 
trujący związek zawierają. Według sza-
cunków z 2008 r. na terenie gminy Grębo-
cice znajduje się ponad 800 ton wyrobów 
zawierających azbest. Teraz będzie można 
określić tę wielkość dokładniej – radni na 
ostatniej sesji przyjęli w formie uchwały 
program  usuwania azbestu. Dzięki temu 
gmina może liczyć na wsparcie finansowe
m.in. ministerstwa gospodarki.

(embe)

Surfowanie  
w parku

Już od ponad miesiąca w grę-
bocickim parku działa hotspot, czyli 
bezpłatny  dostęp do Internetu. Można 
po nim buszować korzystając z telefo-
nu komórkowego, laptopa czy z iPoda  
(z wbudowanym WiFi). Z tej ostat-
niej możliwości skorzystał ponoć – dla 
sprawdzenia połączenia – wójt Roman 
Jabłoński. Udało się za pierwszym razem. 
Internet hula po parku, a mieszkańcy  
i przejezdni goście mogą w parku hulać 
po Internecie.

(embe)
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oddana nowa książnica. Biblioteka będzie 
miała 100 m kw. powierzchni. Jej powsta-
nie, to koszt ok. 446 tys. 722 zł.

Roboty budowlane tego lata nie 
ominęły również innych miejscowości. 
14 lipca w Retkowie ruszyła budowa 
drogi. Za 110 tys. zł Spółdzielnia Obsługi 
Rolnictwa „Farmer” ma drogę odwonić i 
wyłożyć drogę kostką. Prace potrwają do 
5 września. Przed planowanym terminem 
natomiast zakończono kompleksowy re-
mont świetlicy w Buczach. Od 5 sierpnia 
mieszkańcy tej wsi mogą spotykać się  
i spędzać wolny czas w odnowionych 
wnętrzach obiektu. Głogowski „Mo-
dernpol” wykonał również elewację na 
zewnątrz. Inwestycja kosztowała ponad  
147 tys. 800 zł.

(embe)

Akt erekcyjny pod budowę gimnazjum wmurowano pod koniec maja br.

Mieszkańcy Rzeczycy będą mogli 
cieszyć się z nowej przyszkolnej 

biblioteki już w listopadzie br.

Grębocice
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Świetlica w Korytowie będzie miała nowy dach,  
a pałac w Gaworzycach – piękny park.

Ratujemy 
dziedzictwo

Rozstrzygnięto przetarg na budowę remizy w Jaczowie. 

Siedziba dla ochotników

W fotograficznym skrócie
Ładna dekada

Współpraca Gminy Jerzmanowa z partnerami z niemieckiej gminy Rietz-Neu-
endorf trwa już dziesięć lat. Jubileusz uczczono wspólnie – goście zza Odry podczas 
lipcowej wizyty wzięli również udział w Turnieju Wsi.

Wójt Jacek Szwagrzyk w roli beneficjenta projektu Odnowa Wsi Dolnośląskiej. 
Podpisanie umowy odbyło się w gaworzyckim pałacu.  

Kolejne obiekty w gminie docze-
kają renowacji – i znów dzięki wsparciu 
innych samorządów. Świetlica w Koryto-
wie znalazła się liście zadań, które będą 
realizowane w ramach konkursu „Odnowa 
Wsi Dolnośląskiej”. Na podpisanie umowy  
12 sierpnia przyjechał do Gaworzyc 
Członek Zarządu Województwa Dolno-
śląskiego, Włodzimierz Chlebosz. Gmina 
otrzymała 24 tys.195 zł na remont dachu 
świetlicy. Dodajmy, że tego samego dnia 
podobną umowę podpisali przedstawiciele 
gminy Radwanice. 35 tys. zł będzie prze-
znaczone na remont pokrycia dachowego 
wraz z dociepleniem całego budynku świe-
tlicy w Buczynie. 

Uroczyste podpisanie umów od-
było się w pałacu w Gaworzycach – już tak 
pięknie odnowionym w ostatnich latach 
dzięki staraniom i zabiegom wójta Jacka 
Szwagrzyka. 

– Chcemy zachować to dziedzic-
two dla przyszłych pokoleń, dlatego należy 
wykonać jeszcze wiele prac przywracają-
cych jego dawny wygląd – przypomina 
szef gminy. Niebawem do odrestaurowanej 
części pałacu przeniesie się dom kultury 
„Jowisz”, a w przyszłości siedzibę będzie tu 
miała gminna biblioteka. Niewykluczone, 

że miłośnicy książek będą się już wtedy 
mogli oddać lekturze w zaciszu przypała-
cowego parku. Na jego zagospodarowanie 
(oraz na prace restauratorskie wewnątrz 
obiektu) niedawno Zarząd Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego udzielił gminie 
nieoprocentowanej pożyczki w wysokości 
120 tys. zł.

– Marzeniem wójta jest przywró-
cenie blasku i świetności pałacu sprzed 
300 lat. Jego zaangażowanie i ciężka praca 
pozwoliła pozyskać środki zewnętrzne 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Dolnośląskiego oraz  
z Fundacji Polska Miedź. Podjęliśmy decy-
zję jednogłośnie i mamy nadzieję, że pałac 
wraz z otoczeniem wkrótce odzyska swój 
dawny wygląd – mówi przewodniczący 
Zarządu ZGZM Emilian Stańczyszyn.

W parku trzeba było m.in. popro-
wadzić alejki, położyć chodniki i zadbać  
o małą architekturę.

Ratowanie zabytków na terenie 
gminy Gaworzyce będzie również celem 
zbiórki pieniężnej, która zostanie przepro-
wadzona podczas festynu na tegorocznych 
dożynkach gminnych.

(embe)
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Remizę strażacką postawi Przed-
siębiorstwo Robót i Usług Budowlanych 
Budrem z Łagoszowa Wielkiego. Wybrany 
w przetargu oferent „przebił” konkurencję 
aż o 400 tys. zł! W sumie, inwestycja ma 

kosztować ponad 1 mln 248 tys. zł. Wyko-
nawca zobowiązał się, że nowy obiekt dla 
OSP w Jaczowie będzie gotowy na koniec 
sierpnia 2013 r.

(embe)  
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Orły z „Sokoła”
Klub sportowy „Sokół” obchodzi 

35-lecie istnienia. Z tej okazji 14 sierpnia 
na boisku przy ul. Lipowej zorganizowano 
festyn, a w jego ramach rozegrano turniej 
piłki nożnej o Puchar Lata. Jak na taki 
jubileusz przystało, w programie znalazły 
się głównie atrakcje sportowe: drużyny 
młodzieżowe i oldboje  rozegrali  mecze 
piłki nożnej, były też liczne konkursy 
sprawnościowe z nagrodami, a na koniec 
zabawa taneczna. 

(embe) 
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Gaworzyce / Jerzmanowa 
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Pęcław / Przemków

Gmina Przemków podpisała kolejną umowę na dofinansowanie reali-
zacji inwestycji ze środków unijnych.

Będzie jak nowa

Od 1 września 2011r. przyjmowane będą wnioski  
o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego.

W Pęcławiu gotowi
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Pęcławiu jest już gotowy do 
przyjmowania wniosków o ustalenie pra-
wa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków 
do zasiłku rodzinnego na nowy okres 
zasiłkowy 2011/2012.

Do wniosku należy dołączyć 
odpowiednio:
• zaświadczenia o dochodzie podle-

gającym opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na
zasadach ogólnych każdego pełnolet-
niego członka rodziny za 2010 rok,

• skrócony odpis aktu urodzenia dziecka 
(składając pierwszy raz wniosek),

• orzeczenie o niepełnosprawności lub 
o stopniu niepełnosprawności, 

• uwierzytelnioną kopię dokumentu 
stwierdzającego tożsamość osoby ubie-
gającej się o świadczenia rodzinne,

• zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka 
do szkoły (w przypadku szkoły ponad-
gimnazjalnej),

• zaświadczenie właściwego organu 
gminy o wielkości gospodarstwa 
rolnego, wyrażonej w hektarach prze-
liczeniowych ogólnej powierzchni  
w roku kalendarzowym, poprzedzają-
cym okres zasiłkowy (2010 rok),

• zaświadczenie pracodawcy o terminie 
urlopu wychowawczego i okresie, 
na jaki został udzielony, o okresach 
zatrudnienia oraz zaświadczenie  
z ZUS o zgłoszeniu do ubezpieczeń 
społecznych z tytułu zatrudnienia 
(jeżeli dotyczy). 

Formularze wniosków można 
pobierać w GOPS w Pęcławiu.

(DS)

Już po raz czwarty Przemków ma szansę  
zdobyć prestiżowe wyróżnienie.

Walczą o tytuł 

Świetlicy w Krępie remont nale-
żał się już dawno. I niebawem zostanie 
on przeprowadzony. W całym budynku 
wymienione zostaną tynki wewnętrzne, 
podłogi i cała instalacja elektryczna. 
Obiekt zyska także nowy dach. 

Remont świetlicy jest możliwy 
dzięki pozyskaniu środków finansowych 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Koszt modernizacji wynosi ponad  
324 tys. zł, z czego kwota dofinansowania to 
203 tys. To jednak nie wszystko. Świetlica 
w Krępie została również objęta zadaniem 
„Termomodernizacja budynków użytecz-

ności publicznej w Gminie Przemków”, 
dofinansowywanym również ze środków
unijnych. Dzięki temu będzie możliwe 
ocieplenie budynku i wymiana wszystkich 
okien. 

Wyremontowanie obiektu z pew-
nością przyczyni się do wzrostu aktyw-
ności, a także do integracji mieszkańców 
Krępy. Modernizacja wpłynie również na 
podniesienie estetyki wsi, a mieszkańcy 
zyskają miejsce, w którym będą mogli 
organizować życie wiejskie.

(DS)

W Urzędzie Miejskim w Prze-
mkowie przeprowadzono audyt związany  
z udziałem gminy w konkursie Gmina 
Fair Play. Badanie prowadził odpowied-
nio przygotowany audytor, którego za-
daniem było potwierdzenie informacji 
przedstawionych w ankiecie złożonej  
w I etapie konkursu. Gmina udzieliła  
w niej odpowiedzi na pytania dotyczące 
wielu dziedzin. Trzeba było poinformo-
wać o ofercie inwestycyjnej, obsłudze 
inwestorów oraz o udogodnieniach jakie 
gmina oferuje przedsiębiorcom. Organi-
zatorzy konkursu chcieli poznać zasady 
planowania przestrzennego, otrzymać 
informacje o rozwoju infrastruktury 
technicznej i promocji gminy, w tym 
promocji gospodarczej. Bardzo ważne 
było scharakteryzowanie inwestycji gmin-

nych i komercyjnych, a także informacja  
o otwartości społeczności lokalnej na nowe 
przedsięwzięcia inwestycyjne. 

W ramach audytu odbyły się 
spotkania nie tylko z przedstawicielami 
gminy, ale również z lokalnymi przed-
siębiorcami, inwestorami prywatnymi, 
przedstawicielami instytucji działających 
na terenie gminy i współpracujących  
z gminą. Audytor nie poprzestał na roz-
mowach: odwiedził wybrane  inwestycje 
prywatne i komunalne. 

Przypomnijmy, iż Gmina Prze-
mków stara się o Certyfikat Gmina Fair
Play już po raz czwarty. Pierwszy tytuł 
otrzymała w 2005 roku, kolejne w latach 
2009 i 2010.

(DES)

Wakacyjny dzień 
w Pęcławiu
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Pracownia Ceramiki Unikatowej

CE R A M I KON 
zaprasza wszystkich chętnych 
na kurs ceramiki I i II stopnia,  
który odbędzie się w dniach  
od 09.09.2011 do 13.09.2011r.
Podczas 5-cio dniowego kursu, prowadzonego w formie warszta-
towej: lepimy, drążymy, wygniatamy ręcznie , a następnie zdobimy 
uzyskane formy gliniane poprzez zanurzanie, polewanie oraz ma-
lowanie, po czym utrwalamy w ogniu nasze dzieło. Uczestniczymy  
w prawdziwym procesie twórczym poznając jednocześnie trady-
cyjne techniki formowania i zdobienia ceramiki 

Szczegółowe informacje na:
www.ceramikon.com.pl 
lub pod nr tel. 504 761 598

XII Dolnośląskie Święto Miodu i Wina
24 – 25 września 2011 r.

24  WRZEŚNIA SOBOTA
10.00 VIII SPOTKANIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
 – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przemkowie

12.00 IX OGÓLNOPOLSKI BIEG PO MIÓD  
 – po ulicach Przemkowa z udziałem osób niepełnosprawnych,  
 pod patronatem Jerzego Górskiego, mistrza świata  
 w podwójnym triathlonie

14.00 – 19.00 MIASTECZKO „SZKOŁA KLAUNÓW”  
 – nauka pantomimy, żonglerki, kręcenia talerzami,  
 szkółka szczudlarska, malowanie twarzy, balonowe zoo,  
 wielkie bańkowanie, salon plastyczny -  Park Miejski

15.00 Pokaz samochodów

ESTRADA W PARKU MIEJSKIM 

15.00 Pokaz miodobrania – Koło Pszczelarzy w Przemkowie   

15.30 Program artystyczny dla dzieci SZKOŁA KLAUNÓW

16.30 Zespoły taneczne CYKADY i HAUSY

17.30 Koncert Przemkowskiej Orkiestry Dętej

 Wieczór z muzyką HIP HOP i REGGE

18.30 LCK Hałastra 

 AnDzLCK

 ZDS

19.30 POKAHONTAZ

21.00 ABRADAB 

22.30 NATURAL DREAD KILLAZ

25 WRZEŚNIA NIEDZIELA

14.00 – 19.00 MIASTECZKO „FABRYKA NIESPODZIANEK”  
 – Działy fabryki: tapeciarnia, modelarnia, wytwornica ludowa,  
 produkcja mydlana, montownia jubilerska, dekoratornia,  
 malarnia, klockarnia – Park Miejski

9.30 Msza Święta ekumeniczna w kościele greckokatolickim  
 pw. Św. Kosmy i Damiana z udziałem: Księży Proboszczów parafii  
 rzymsko-katolickich, prawosławnej, grecko-katolickiej,  
 krajowych duszpasterzy pszczelarzy, pocztów sztandarowych  
 związków i kół pszczelarzy oraz gości honorowych święta

10.30 Przemarsz uczestników święta wraz z orkiestrą  
 i pocztami sztandarowymi do Parku Miejskiego

ESTRADA W PARKU MIEJSKIM

11.00 Powitanie gości honorowych i uczestników święta

 Okolicznościowe przemówienia

 Podsumowanie konkursu „Wzorowa Pasieka” i „Wzorowe  
 Gospodarstwo Pasieczne” Dolnego Śląska w 2011 roku

 Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszy „Miód Wrzosowy  
 z Borów Dolnośląskich” oraz miody odmianowe oferowane  
 podczas święta

 Ogłoszenie wyników konkursu na najlepsze produkty lokalne  
 Wrzosowej Krainy

13.00 Występ zespołu TĘCZA z PSP w Wysokiej

13.30 Zabawy i konkursy z FABRYKĄ NIESPODZIANEK

14.30 CENTRUM UŚMIECHU – Fruktaki Show

16.00 Łemkowski Zespół Pieśni i Tańca ŁASTIWOCZKA

16.30 Zespół wokalno taneczny MOZAIKA  
 – koncert z okazji 30-lecia zespołu

20.00 Gwiazda wieczoru – ZESPÓŁ KOMBI 

KREW DAJE ŻYCIE 

– MOŻESZ ODDAĆ KREW W NIEDZIELĘ OD 11.00 DO 13.00 

Na zakończenie pokaz sztucznych ogni 

PONADTO: bogata oferta gastronomiczna i handlowa, wesołe miastecz-
ko, stoiska rękodzielników i wytwórców produktów lokalnych, pokazy 
rękodzieła.

KUPON RABATOWY

20% zniżki na zabiegi twarz, ciało  
w salonie piekności „GLAMOUR”. 

Polkowice, ul. Kard. B. Kominka 2
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Radwanice

Budżet państwa sfinansuje najbardziej potrzebne remonty.

Pieniądze za żywioły
Do budżetu państwa złożono 

wnioski o dofinansowanie wielu remon-
tów i napraw. Udało się pozyskać 1 mln 
377 tys. zł. Gmina Radwanice korzysta  
w ten sposób z rezerwy celowej, związanej 
z usuwaniem skutków klęsk żywioło-
wych. 

Pieniądze pozwolą na wykonanie 
następujących prac:
1. Budowa sieci wodociągowej z miejsco-

wości Strogoborzyce-Nowa Kuźnia. 
Montaż dodatkowego filtra na SUW
w Strogoborzycach.

2. Remont mostu na kanale Kłębanówka 
w miejscowości Kłębanowice.

3. Wykomanie odwodnienia wokół bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Buczy-
nie.

4. Przedłużenie przepustu drogowego od 
drogi nr 12 wraz z wykonaniem robót 
remontowych ( izolacja fundamentu)w 
budynku komunalnym nr 49  w Buczy-
nie.

5 Przebugowa drogi gminnej nr 100983D 
dz. Nr 297, obręb Sieroszowice i dz.  
Nr 352 obręb Buczyna –Strogobo-
rzyce. 

Aktualnie przeprowadzone są 
postępowania o udzielenie zamówienia 
na powyższe zadania.

(DS)

Gmina zachęca do udziału w kon-
kursie. Jedna nagroda już jest.

O plac 
zabaw dla 
Sieroszowic

Do 31 października - po doko-
naniu rejestracji i zalogowania na swoje 
konto - można oddać każdego dnia po 
jednym głosie na wybrany plac zabaw, 
zgłoszony przez gminę do konkursu „100 
placów zabaw na 100 lat NIVEA”. Gmi-
na Radwanice zgłosiła dwie lokalizacje:  
w Kłębanowicach i Sieroszowicach. Miesz-
kańcy ochoczo i wytrwale oddawali swoje 
głosy od początku realizacji programu. Po 
niespełna dwumiesięcznej bitwie Kłęba-
nowice uzyskały 55 299 głosów, zajmując 
tym samym 12 miejsce w I etapie. Dlatego 
też właśnie tam powstanie 1 ze 100 placów 
zabaw, będących nagrodą konkursu.

Sieroszowice natomiast w dal-
szym ciągu biorą udział w rywalizacji, 
znajdując się na premiowanym miejscu. 
Włodarze zachęcają do głosowania na tę 
miejscowość. 

(DS)

MERCEDES-BENZ  
ATEGO 1326/1329 AF 

Moc: 256 KM (188 kW)  
lub 286 KM (210 kW)

 Napęd:  uterenowiony 4 x 4  
DMC: 14 ton

Kabina: zespolona 6-osobowa,  
w układzie miejsc 1+1+4

Zabudowa ratowniczo-gaśnicza:
• konstrukcja i poszycie – stal nie-

rdzewna i aluminium
• żaluzje – aluminiowe pyłoszczel-

ne i bryzgoszczelne 

Zbiornik wody i środka piano-
twórczego:

• zbiornik wody o pojemności  
2500 l (kompozyt) 

• zbiornik środka pianotwórczego  
o pojemności  250 l (kompozyt)

• dozownik środka pianotwórczego 
(3% i 6%)

• szybkie natarcie, zwijanie ręczne/
elektryczne o dł. 60 m z prądow-
nicą wysokociśnieniową

• działko wodno-pianowe  
typ DWP 8/16

Układ wodno-pianowy:
• Autopompa dwuzakresowa  

ze stopniem  wysokiego ciśnienia 
typ AW 16/8 - 4/40 

• wydajność  2400 l/min przy ci-
śnieniu 8 bar 

• wydajność 260 l/min przy ciśnie-
niu 40 bar

Wyposażenie:
• pneumatyczno-elektryczny maszt 

oświetleniowy z głowicą
• 2x1000 W
• sprzęt łączności radiowej (Moto-

rola GM 360)
• zraszacze przednie i boczne  

(4 dysze)
• niezależne ogrzewanie kabiny  

i przedziału pracy autopompy
• fala świetlna

W Radwanicach trwają roboty 
przy rozbudowie budynku przed-
szkola gminnego. 

Nowe miejsca 
dla maluchów

W ramach prowadzonych prac 
w ykonany zostanie now y budynek,  
w którym umieszczone będą sale dydak-
tyczne, szatnia, toalety, kotłownia. Obiekt 
łącznikiem zostanie połączony z dawnym 
budynkiem przedszkolnym. Aktualnie 
wykonywana jest elewacja budynku. 
Wartość remontu wynosi ponad 1 mln 300 
tys. zł. Koszt rozbudowy pokryje budżet 
Gminy Radwanice. W związku z tym, 
że w 2010 r. Gmina Radwanice znalazła 
się na drugim miejscu w ilości urodzeń 
na terenie województwa dolnośląskiego,  
nowe przedszkole na pewno nie będzie 
puste. Maluchy i ich rodzice już nie mogą 
doczekać się otwarcia placówki.

(DS)

Strażacy będą mieć nowy samochód.

Dobry wóz do 
szybkich akcji

Sejmik przyznał z budżetu województwa dolnośląskiego 130 tys. zł Gminie 
Radwanice. To dotacja na projekt pn. ,,Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego 
średniego dla OSP w Radwanicach”.  

Całkowity koszt zakupu samochodu, po przeprowadzonej procedurze prze-
targowej wyniesie 615 tys. 600 zł. Zadanie współfinansowane będzie, oprócz budżetu
województwa dolnośląskiego, ze środków Gminy Radwanice oraz dwóch innych dotacji, 
udzielonych przez Komendę Państwowej Straży Pożarnej oraz Związek OSP RP.

Samochód będzie miał napęd 4x4. Zbiornik może pomieścić 2500 litrów 
wody i wyposażony będzie w działko wodno-pianowe. W kabinie będzie mogło jechać  
6 strażaków. Ten nowoczesny wóz bojowy pozwoli w znacznym stopniu usprawnić akcje 
prowadzone przez strażaków z OSP Radwanice.

(DS)

Przystanki  
w innym miejscu

Do zakończenia inwestycji zwią-
zanej z budową kanalizacji deszczowej 
w Radwanicach, przystanki autobusowe 
wyznaczone zostały : 

• na parkingu przy restauracji 
GOLDEN – dla autobusów 
jadący w kierunku Głogowa,

• na parkingu przy cukierni 
A.Niewczas, A. Błoński ul. 
Głogowska 63 – dla autobusów 
jadących w kierunku Przemko-
wa. 
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Powiat Polkowicki

Rozstrzygnięto konkurs na najlepiej zagospodarowany rodzinny ogród 
działkowy na terenie powiatu polkowickiego.

„Miedzianka” najpiękniejsza

Powiat Polkowicki pozyskał dodat-
kowe środki z subwencji oświa-
towej. Dzięki tym pieniądzom 
polkowicki Zespół Szkół będzie 
miał windę.

Wejście  
bez barier

Polska Agencja Prasowa wyróżniła polkowickie starostwo za proeuropejskie działania.

Mieszkańcy z „Paszportem Europejczyka”

„Miedzianka” nawet z daleka cieszy oko.

Starostwo wystąpiło do Minister-
stwa Edukacji Narodowej z wnioskiem o 
zwiększenie jeszcze w tym roku części 
oświatowej subwencji ogólnej na dofinan-
sowanie zadania pn. Poprawa dostępności 
Zespołu Szkół w Polkowicach dla osób 
niepełnosprawnych. Wniosek uzyskał 
pozytywną opinię Strony Samorządowej 
Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego, uzyskując pełną kwotę 
wnioskowanego dofinansowania, tj. 28
tys. zł.

Do istniejącego wejścia głównego 
budynku Zespołu Szkół w Polkowicach 
prowadzą schody, stanowiące poważne 
utrudnienie w dostępie do placówki. Pozo-
stałe wejścia do szkoły również zawierają 
bariery architektoniczne, ograniczając 
swobodne przemieszczania się po obiek-
cie. Choć w minionym roku szkolnym 
uczęszczało tu trzech niepełnosprawnych 
uczniów, jednakże problem dostępności 
do budynku, stanowiącego przestrzeń 
publiczną, dotyczy szerszej grupy osób, 
m.in. trzech niepełnosprawnych pra-
cowników Zespołu Szkół, a także osób 
starszych, matek z wózkami, czy osób 
niepełnosprawnych czasowo.

Zakres prac obejmie: wykonanie 
projektu budowlanego, zakup i montaż 
pionowej platformy dla osób niepełno-
sprawnych, wykonanie instalacji elek-
trycznej, dostosowanie barierek i wyko-
nanie obróbki podestu oraz nadzór nad 
realizacją zadania. Przewidywany termin 
realizacji zadania to listopad br.

(red)

Startujące w konkursie Rodzinne 
Ogrody Działkowe naprawdę musiały się 
postarać, by w oczach powołanej przez 
Starostę specjalnej komisji wypaść dobrze. 
Oceniano estetykę, wygląd działek, ście-
żek, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, 
place zabaw dla dzieci. Ważne były także 
prowadzone działania proekologiczne, 
działalność edukacyjna poszczególnych 
Zarządów Ogrodów na rzecz ochrony 
środowiska, współpraca z placówkami 
oświatowymi i socjalnymi Powiatu Po-
lkowickiego, organizacja imprez o cha-
rakterze społecznym np. dni działkowca, 
festyny, konkursy ogrodowe.

Przypomnijmy, że w poprzedniej 
edycji laur zwycięzcy przypadł ROD „Re-
laks” z Polkowic. W tym roku pierwszeń-
stwa musiał ustąpić „Miedziance” – bo 

to właśnie ten rodzinny ogród działkowy 
uznano za najpiękniejszy w powiecie. 
Trzecie miejsce zajęła polkowicka „Ma-
rysieńka”. 

Dodatkowo wyróżniono ogrody 
„Nadzieja” i „Stokrotka” z Chocianowa 
i ROD „Barbarka” z Polkowic. Nagrody 
pocieszenia otrzymały: ROD ”Stokrotka” z 
Grębocic, ROD „Odlewnik” z Przemkowa. 
Na nagrody rzeczowe w konkursie powiat 
przeznaczył 14 tys. zł. Uroczyste wręcze-
nie nagród nastąpi podczas uroczystości 
dożynkowych poszczególnych ogrodów 
działkowych. 

Konkurs jest jednym z elementów 
realizowanego przez powiat od wielu lat 
programu edukacji ekologicznej

(red)

– Ideą konkursu jest podniesienie atrak-
cyjności miejsc wypoczynku i rekreacji, 
oraz pobudzenie świadomości ekologicz-
nej mieszkańców naszego powiatu.  
– wicestarosta Kamil Ciupak.

Powiat Polkowicki jest laureatem 
ogólnopolskiego konkursu pn. „Paszport 
Europejczyka”. Nagrodę przyznało trzy-
osobowe jury na podstawie nadsyłanych do 
agencji w lipcu materiałów prasowych.

Nagrodzono materiał, opisujący 
osiągnięcia uczniów: Marty i Mateusza  
z Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczo-
nej Europy w Polkowicach, którzy wy-
grali unijny konkurs organizowany przez 
Komitet Regionów i w nagrodę zwiedzili 
Brukselę. Polkowiccy laureaci spotkali się 
z członkami Komitetu Regionów, przy-
słuchiwali się sesji plenarnej, zwiedzali 
gmach Parlamentu Europejskiego. Pod-
czas specjalnie zorganizowanej prelekcji 

poznali historię i zasady działania Par-
lamentu Europejskiego i KR. W związku 
z Europejskim Rokiem Wolontariatu 
uczniowie pisali też eseje o tym, w jaki 
sposób powinniśmy zwiększyć zaanga-
żowanie w działalność wolontariacką na 
swoim terenie.

– Cieszę się, że nasza młodzież 
miała okazję zwiedzić Parlament i przy-
słuchiwać się trwającym obradom – mówi 
Starosta Polkowicki Marek Tramś, który 
jest delegatem Polski w Komitecie Re-
gionów. 

Drugi laureat konkursu, to Gmina 
Aleksandrów Kujawski która realizowała 
projekt pn. „Włącz się w Prezydencję”.

PAP to największa w Polsce agen-
cja informacyjna. „Paszport” to potwier-
dzenie aktywności powiatu i jego zaan-
gażowania w sprawy europejskie, w tym 
pośredniej lub bezpośredniej współpracy 
z Parlamentem Europejskim. Jest przy-
znawany w formie książeczki, w treści 
„Paszportu Europejczyka” znajduje się in-
formacja o tym, że należy on do wszystkich 
mieszkańców powiatu. Konkurs „Pasz-
port Europejczyka” organizowany jest  
w ramach projektu „Moja Gmina Europa”, 
który uzyskał finansowanie z Parlamentu
Europejskiego.

(red) 
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Samorządowcy liczą, że wspólny 
zakup energii może przynieść oszczęd-

ności rzędu nawet 20%

Powiat Polkowicki

27 samorządów z naszego regio-
nu zawiązało „Grupę zakupową” 
– sojusz, dotyczący wspólnego 
pozyskania tańszej energii elek-
trycznej. Powiat Polkowicki także 
uczestniczy w tym przedsięwzię-
ciu.

Będą ciągnąć 
prąd razem

– Z informacji, jakich zasięgnę-
liśmy w kraju wynika, że wszędzie tam, 
gdzie podmioty czy samorządy zdecy-
dowały się na wspólny zakup energii, 
udało się zaoszczędzić około kilkanaście 
procent, a czasem nawet więcej, rocznych 
kosztów tej energii – mówi starosta Marek 
Tramś. – Szansa na znalezienie tańszego 
dostawcy zawsze jest większa, jeżeli do 
wspólnego przetargu przystąpi więcej 
samorządów. A jak widać, w naszym 
regionie umiemy ze sobą współpracować 
i myślę, że przyniesie to dobry efekt. Na 
rachunkach za prąd chcemy zaoszczędzić 
wszyscy, a jako grupa zakupowa jesteśmy 
mocną stroną negocjacyjną z firmami
energetycznymi.

„Grupa zakupowa”, to porozu-
mienie powstałe z inicjatywy Prezydenta 
Lubina. W Lubinie w ubiegłym roku 
w łącznym przetargu na zakup energii 
uczestniczyły należące do miasta in-
stytucje. „Eksperyment” zdał egzamin: 
gmina zagwarantowała sobie w kolejnym 
przetargu rabat i stałą cenę. Energetyczny 
sojusz tworzy 27 samorządów w tym sześć 
powiatów: lubiński, głogowski, legnicki, 
polkowicki, jaworski oraz bolesławiecki. 
Obecnie – przed rozpisaniem przetargu na 
dostawę energii dla wszystkich samorzą-
dów - dopracowywane są szczegóły tech-
niczne dokumentacji. Przetarg dotyczyłby 
okresu od 1 stycznia 2012 roku.

(red)

15 lipca w Kancelarii Prezydenta RP Starosta Polkowicki Marek Tramś 
odebrał z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego Certyfikat 
Mecenasa Polskiej Ekologii.

Starostwo przyjazne 
środowisku

Doroczne uroczystości trady-
cyjnie rozpoczęła msza święta, po której 
w rynku odbyła się akademia. Honory 
oddano wyróżniającym się funkcjonariu-
szom polkowickiej Komendy Powiatowej 
Policji. 

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji nadał Srebrną Odznakę 
„Zasłużony Policjant” naczelnikowi wy-
działu kryminalnego Wojciechowi Gadek, 
Brązową Odznakę - naczelnikowi wydzia-
łu dochodzeniowo-śledczego Tomaszowi 
Tetera, naczelnikowi wydziału ruchu 
drogowego Waldemarowi Cichockiemu 
oraz kierownikowi rewiru dzielnicowych 
w Gaworzycach Waldemarowi Woźniako-
wi. Awans na wyższy stopień otrzymało  
20 funkcjonariuszy.

– Pomimo wielu niebezpie-
czeństw, z jakimi spotykacie się pełniąc 
swą służbę, jesteście zawsze blisko ludzi, 
gotowi podejmować ryzyko oraz kształto-
wać postawę poszanowania ładu i porząd-
ku publicznego. Niejednokrotnie musicie 
działać pod presją czasu i błyskawicznie 
podejmować decyzje, od których zależy 
życie i zdrowie ludzi – podkreślił podczas 
uroczystości Wicestarosta Kamil Ciupak.- 
Nie sposób przecenić waszego zaangażo-
wania w budowanie wspólnej przestrzeni 
wolności i nieustanne niesienie pomocy 
tym, którzy jej oczekują.

Starosta Polkowicki szczególne 
gratulacje i podziękowania złożył Dariu-
szowi Łopuszyńskiemu i Grzegorzowi No-
wakowi, którzy obchodzili 25-lecie służby. 
Ponadto za wkład pracy, zaangażowanie 
i osiąganie bardzo dobrych wyników  
w służbie Starosta wyróżnił nagrodami 
pieniężnymi 15 mundurowych. 

(red)

Dwudziestu funkcjonariuszy polkowickiej komendy 
otrzymało w tym roku awanse na wyższy stopień.  
Piętnastu mundurowych nagrodzono premią.

Na święto policji

Uroczystość odbyła się w Pałacu 
Prezydenckim i była zarazem zwieńcze-
niem 12 konkursu pn. „Przyjaźni środo-
wisku”, jak i inauguracją 13 edycji. Podczas 
spotkania Prezydent chwalił uczestników 
konkursu:

– Polska to kraj, w którym żyjemy 
lepiej, czyściej i z uwzględnieniem potrzeb 
środowiska, które mamy zostawić naszym 
dzieciom i wnukom. To także państwa 
zasługa.

Laureatami tegorocznego konkur-
su ekologicznego „Przyjaźni środowisku” 
zostały 53 firmy, samorządy i instytucje,
a tytułami „Mecenas polskiej ekologii” 
wyróżniono 13 firm, szkół, stowarzyszeń
i samorządów.

O wynikach konkursu „Przyjaźni 
środowisku” decyduje Narodowa Rada 
Ekologiczna. Działa ona pod przewod-
nictwem żony prezydenta, Anny Komo-
rowskiej.

(red)

– To ogromne wyróżnienie, 
oczywiście nie zaprzestanie-
my naszych dążeń, aby nadal 
wspierać i realizować rozwiąza-
nia ekologiczne w powiecie. 
– starosta Marek Tramś 
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Nagroda  
za wizerunek

Gmina Polkowice zajęła wraz z 
Iławą drugie miejsce w konkursie Ser-
wisu Samorządowego Polskiej Agencji 
Prasowej „Na wagę złota”. W nagrodę 
Polkowice otrzymały od Serwisu PAP 
tytuł Srebrnej Gminy Roku. W trakcie 
trwającego 12 miesięcy konkursu Polko-
wice dwukrotnie wyróżniono tytułem 
Złotej Gminy Miesiąca oraz raz tytułem 
Złotej Aktywności za najlepszy i najpeł-
niejszy wizerunek jednostki samorządu 
terytorialnego. Zwycięzcą została gmina 
Jarocin. Konkurs rozpoczął się w czerwcu 
ubiegłego roku. W każdym miesiącu jury 
nagradzało gminy dukatami szczęścia 
– czyli okazjonalnymi monetami Mennicy 
Polskiej. Łącznie rozdano w konkursie 
ponad 200 dukatów. Polkowice zdobyły 
ich przez cały rok 38. 

(KOK)

Polkowice

Atmosfera wyczekiwania i ekscytacji towarzyszy organizatorom Forum 
Ekoenergetycznego w naszym mieście. 

Już wkrótce 
trzecie Forum 
Ekoenergetyczne 

 Przypomnijmy, że pomysło-
dawcami tej nietuzinkowej imprezy są 
przewodniczący europarlamentu profesor 
Jerzy Buzek oraz burmistrz Polkowic. To 
właśnie Buzek, szef Rady Programowej 
fundacji „Zielony Feniks” zajmującej 
się propagowaniem wiedzy o ekoenergii 
zaproponował burmistrzowi, by w Polko-
wicach zorganizować to przedsięwzięcie. 
– To jest idealne miejsce. Polkowice mają 
wszelkie predyspozycje ku temu, by stać 
się centralnym ośrodkiem ekoenergetycz-
nym. Tutaj, gdzie mamy zaawansowany 
przemysł i ludzi zarządzających w sposób 
otwarty jest wszystko, co niezbędne. Li-
czę, że Forum Ekoenergetyczne stanie się 
początkiem czegoś niezwykłego – mówił 
przed pierwszą edycją Jerzy Buzek. Tego-
roczne Ekoforum będzie trzecią edycją tej 
imprezy. Odbędzie się 16 i 17 września. 
Część konferencyjna zostanie zorganizo-
wana tradycyjnie w budynku Dolnoślą-
skiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicach.  W pomiesz-
czeniach uczelni zorganizowane zostaną 

panele dyskusyjne, wykłady i prelekcje, 
a także biuro organizacyjne. Wzorem 
poprzednich edycji zaplanowano również 
ekotargi, na których swoje produkty i 
nowatorskie rozwiązania przedstawiają 
firmy branży ekoenergetycznej i nie tylko.
Tę część zorganizowana zostanie w Auli 
Forum Zespołu Szkół w Polkowicach. Z 
kolei gala III Forum dla uczestników im-
prezy i zaproszonych gości, podczas której 
wręczone zostaną statuetki Zielonego Fe-
niksa, odbędzie się w Kinie. Nie zabraknie 
także atrakcji dla mieszkańców Polkowic. 
Zaplanowano dla nich widowiskowy Auto 
Moto Show pod hasłem „Od silnika spa-
linowego do hybrydowego”. Będzie wiele 
niespodzianek nie tylko dla miłośników 
nowoczesnych, ekologicznych aut, ale rów-
nież samochodów… zabytkowych. 

Osoby fizyczne, firmy i instytucje,
które chcą wziąć udział w przedsięwzięciu, 
mogą kontaktować się z Fundacją Zielony 
Feniks  lub koordynatorem Forum w Urzę-
dzie Gminy Polkowice.  

(kor)

– Zaplanowaliśmy wiele atrakcji,  
które sprawią, że będzie to  
bardzo ciekawa impreza  
– Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.

W polkowickim Aquaparku odbyła się dwunasta edycja Ślizg Pressu, 
czyli mistrzostw Polski w zjeździe rurą. Zwycięzcami w konkurencji dru-
żynowej okazali się reprezentanci „Słowa Sportowego”, a indywidual-
nie bezkonkurencyjny był Paweł Serwiński z portalu www.polkowice.
com.pl.

Dziennikarze nieźle 
się poślizgali

Ślizg Press rokrocznie przyciąga 
dziennikarzy z całej Polski. Imprezie towa-
rzyszy fajna atmosfera, a także duch spor-
towej rywalizacji. W czasie tegorocznych 
zawodów, podobnie jak we wcześniejszych 
edycjach dziennikarze zjeżdżali rurą,  
a także pokonywali nurt rwącej rzeki.  
O miejscach w końcowej klasyfikacji decy-
dował łączny czas z obydwu konkurencji.

Ostatecznie, po zaciętej rywaliza-
cji zwycięzcami okazali się dziennikarze 
tygodnika „Słowo Sportowe”, którzy 
wyprzedzili ekipę portalu internetowe-
go www.polkowice.com.pl oraz zespół 
Muzycznego Radia z Jeleniej Góry. Indy-
widualnie bezkonkurencyjny okazał się 
Paweł Serwiński, redaktor naczelny por-

talu www.polkowice.com.pl. Wyprzedził 
on wielokrotnego zwycięzcę Ślizg Pressu 
Szczepana Knapa z Muzycznego Radia, 
a także swojego redakcyjnego kolegę,  
i jednocześnie brata – Sebastiana.

Nagrodę specjalną przyznano 
najmłodszej uczestniczce mistrzostw 
– Julii Maciuszek, która towarzyszyła 
rodzicom – Izabeli i Arkadiuszowi – uzu-
pełniając drużynę TV M i Legniczanin.
pl. Julka otrzymała nagrodę za najbardziej 
niekonwencjonalny zjazd. 

Organizatorem imprezy był po-
lkowicki Aquapark, a patronat honorowy 
nad nią objął burmistrz Polkowic Wiesław 
Wabik.

(kor)

Oto Triumph Renown z 1947 roku, który będzie można zobaczyć  
w Polkowicach już 17 września.

ZWYCIĘZCY  
XII ŚLIZG PRESSU
Kategoria indywidualna

I miejsce - Paweł Serwiński,  
www.polkowice.com.pl - 58:56

II miejsce - Szczepan Knap, Muzyczne 
Radio - 60:64

III miejsce - Sebastian Serwiński,  
www.polkowice.com.pl - 61:24
Kategoria drużynowa

I miejsce - Słowo Sportowe - 120:99

II miejsce - Polkowice.com.pl - 127:91

III miejsce - Muzyczne Radio - 128:14

Najbardziej niekonwencjonalny zjazd 
– Julia Maciuszek
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We włoskiej miejscowości Val do Sole odbyły się ostatnie zawody  
Pucharu Świata w kolarstwie górskim. Startująca w nich  
Maja Włoszczowska zajęła drugie miejsce, co dobrze rokuje  
przed zbliżającymi się wielkimi krokami mistrzostwami świata.

Forma 
Włoszczowskiej 
rośnie 
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Nasza mistrzyni na podium.

Maja od samego początku jechała 
pewnie potwierdzając, że jej dyspozycja 
jest lepsza z dnia na dzień. Ostatecznie 
musiała uznać wyższość jedynie Kana-
dyjki Catherine Pendrel, która linię mety 
minęła 29 sekund przed Polką. Udało jej 
się natomiast pokonać mistrzynię Europy 
sprzed dwóch tygodni, Norweżkę Gunn 
Ritę Dahle-Flesjaa, która minęła linię mety 
na trzecim miejscu. Już za dwa tygodnie  
w Szwajcarii zostaną rozegrane mistrzo-
stwa świata w kolarstwie górskim, podczas 
których Włoszczowska będzie bronić 
złotego medalu zdobytego przed rokiem  
w Kanadzie. W kontekście tej najważniej-

szej imprezy sezonu rosnąca forma repre-
zentantki grupy CCC Polkowice cieszy 
zarówno ją samą, jak i jej nowego trenera 
- Marka Galińskiego.

W klasyfikacji łącznej Pucharu
Świata Włoszczowska uplasowała się na 
szóstej pozycji. Triumfatorką została mło-
da Fancuzka Jullie Bresset, która zgroma-
dziło 1460 punktów. O 20 punktów mniej 
ma w swoim dorobku Pendrel, a na koncie 
trzeciej Iriny Kalentiewej zapisano 840 
„oczek”. Włoszczowska zajęła ostatecznie 
szósta lokatę gromadząc 735 punktów.

(KOK)
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Sport

Rozegrany 20 sierpnia Wyścig o Puchar Ministra Obrony Narodowej 
był ostatnim zaliczanym do tegorocznej edycji BGŻ Pro Ligi. Wygrał go 
Tomasz Kiendyś z naszej grupy CCC Polsat Polkowice. Cały cykl padł 
łupem innego z „pomarańczowych” Łukasza Bodnara.

Bodnar zwycięża  
w BGŻ Pro Lidze

Łukasz Bodnar był zawodnikiem, który z peletonu finiszował jako pierwszy. 

W tym roku Wyścig o Puchar 
Ministra Obrony Narodowej obchodził 
okrągły jubileusz. Został rozegrany po 
raz 50. Kolarze mieli do pokonania 170 
kilometrów, a trasa wiodła wokół Płocka, 
a także ulicami tego uroczego miasta. W 
gronie faworytów do zwycięstwa zaliczano 
kolarzy w pomarańczowych koszulkach, 
którzy nadają ton tegorocznym zmaga-
niom na polskich trasach. Podczas wyści-
gu cyklistom przyszło zmagać się nie tylko 
z rywalami, ale także z bardzo mocno 
wiejącym wiatrem. Te trudne warunki 
przyczyniły się do tego, że na trasie docho-
dziło do licznych ucieczek powodujących 
rozrywanie peletonu. Decydującą o losach 
wyścigu akcję przeprowadziła trójka ko-
larzy - Radosław Romanik z grupy Bank 
BGŻ, Słowak Matej Jurco z Dukli Trencin 
oraz Tomasz Kiendyś jeżdżący w barwach 
CCC Polsat Polkowice. Inicjatorem tego 
ataku, na 40 kilometrów przed metą był 
44-letni Romanik. Cała trójka zgodnie 
współpracowała, co pozwoliło jej dojechać 
z przewagą nad zasadniczą grupą do samej 
mety. Na 4 kilometry przed „kreską” na 
samotny odjazd zdecydował się Kiendyś. 
Podopieczny Piotra Wadeckiego zachował 

na tyle sił, aby dojechać do mety i cieszyć 
się z wygranej w wyścigu. Drugi linię 
mety minął Romanik, a trzeci był Jurco. 
Z peletonu najszybciej finiszował Łukasz
Bodnar, który dzięki temu wyprzedził w 
klasyfikacji generalnej BGŻ Pro Ligi swo-
jego klubowego kolegę Tomasza Marczyń-
skiego. Dwukrotny mistrz Polski ze Zło-
toryi nie brał udziału w wyścigu. Trzecie 
miejsce w cyklu zajął Marek Rutkiewicz, 
także z grupy CCC Polsat Polkowice.

– Wyniki końcowe BGŻ Pro Ligi 
ukazują nasza dominację w Polsce. Ten 
sezon jest dla nas naprawdę bardzo dobry. 
Wygraliśmy mistrzostwa Polski, pokazali-
śmy się z dobrej strony w trakcie Tour de 
Pologne. Ponadto zwyciężaliśmy w wielu 
innych wyścigach. Myślę, że sportowo 
zrobiliśmy krok do przodu – podsumował 
Piotr Wadecki.

Polkowiccy kolarze mają przed 
sobą jeszcze kilka startów. Będą się ścigać 
we Włoszech oraz Chinach. W Polsce 
polkowickich kolarzy będziemy mogli 
zobaczyć podczas mistrzostw Polski w ko-
larstwie górskim, które zostaną rozegrane 
28 sierpnia w Borowicach.

(KOK)
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Piękny pokaz motoparalotniowy mogliśmy oglądać na polkowickim niebie. 
Festiwal Wiatru cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Nasze niebo, jak kino 
Ni e w ą t p l i w i e  n a j w i ę k s z ą 

atrakcją imprezy był, kończący ją, 
podniebny pokaz motoparalotniowy. 
Polkowickie niebo „zajęli” miłośnicy 
tego sportu nie tylko z Polski, ale też 
zagranicy. Pokaz wyglądał widowi-

skowo, choć, jak się okazuje, mogło 
być jeszcze ciekawiej. Niestety plany 
pokrzyżowała pogoda: przy wietrze  
o sile 6 metrów na sekundę nie można 
było nawet nadmuchać balonów, a co 
dopiero nimi latać! Ale i bez tego pik-

nik był udany. Młodzież szczególnie 
interesowała się wystawą „Nowiki XXI 
wieku”, a najmłodsi polkowiczanie 
bawili się na zabawkach dmuchanych. 
Całą imprezę na żywo relacjonowało 
Radio Plus Legnica, które na czas 

imprezy postawiło swoje przenośne 
studio. Relacje wideo z imprezy można 
zobaczyć na stronie www.legnica.fm. 

 (red)


